<m_3<m_© 0b61pod 8 /800’ o.o 8 ,mSN #5-0T60000 0SS820.d 0 8wIOyUI ‘0P OJUBWINd0eRIDUBIBJU0DILge/Bd/eNbipelsed g snl-aoli fess//:sdny ais 0 8ssade ‘[eulflio O II8Ju0D,
e mo..ac se omom\@o\mm we sojne sou opesaq| .o_._._<>~_<o m_o._wm_m__n_ wo._m_<o‘o<on hoa mEmE_Sa_u opeuisse ‘feubiio op eidoo 9 oEmE:oo

ES
io do Sequro
Vara Unica

2|

Ol <

xl2

WO s

T 0

Rw m_ <

oo g P

_nluA o -
& Ne -m b1
1o g% 3 2
; ol o
B wle - A
o g8 3 @
= Qlzmsl *
:ﬁ RaC.m i
& M%qu%

18 SRS - -_j

mm_.ﬂ_d‘wﬁnu.&




c_/_ﬂ
~— E q i ,3'(-\ . r;QQ \q
ree-ve 1 0O
EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA DE IBIAPINA ESTADO DO CEARA- .

fstitid e SO OV SRR AR D E M D B,
: AL fnc § i

Data: A0S/ T

El,:_ R 7o Bl 4=

;l’e’.h&.-—g-‘—“_.. AssMRatura

e ————L

. LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES, brasileiro, solteiro, agricultor, RG n® 2007086299-5 SSP/CE, inscrito no
CPF sob o n2 048.145.733-08, residente e domiciliado na Rua José Eliomar Damasceno s/n, bairro das Pedrinhas, Ibiapina/CE,
CEP 62.360-000, por intermédio de seu advogado ao final assinado, constituidos nos termos da procuracdo anexa, com endereco
profissional constante no timbre, onde em atendimento a diretriz do Art. 77, inciso V, do Cédigo de Processo Civil, indica para as
intimacBes necessarias, vem a presenca de Vossa Exceléncia com supero acato e o merecido respeito, com arrimo no Art. 5%,

XXXV e Art. 97 ambos da Constituicdo Federal e na Lei n.o 6.194/74 propor a presente:

ACAO DE COBRANCA DE INDENIZACAO SECURITARIA

em face de SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A., pessoa juridica de direito privado regularmente
conveniada junto a Superintendéncia de Seguros Privados — SUSEP, sob o Cédigo FIP n2. 03271, CNPJ n2. 09.248.608/0001-04,
com endere¢o na RUA DA ASSEMBLEIA, 100, 262 ANDAR - CENTRO, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20011-904, pelos fatos e

fundamentos juridicos a seguir aduzidos:

Rua Francisco Segundo da Costa n? 107, Edson Queiroz, Fortaleza/CE
E-mail: fabiana@negreirosadvogados.com.br Fone (85)9.9666-6848 Pagina 1
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Dos beneficios da Justica Gratuita

O requerente pleiteia os beneficios da JUSTICA GRATUITA, pois ndo pode arcar com o pagamento de custas

e demais despesas processuais sem prejuizo de seu sustento, conforme declaracio em anexo.

O requerente foi vitima de acidente de transito em 25/04/2018, por volta das 07h0, enquanto trafegava na
motocicleta de placa HVU-7264, conforme prova o Boletim de Ocorréncia n? 475-418/2018, registrado na Delegacia de Policial

Civil de Ibiapina/CE.

Apos o fato, foi socorrido para o hospital local, onde recebeu o atendimento médico necessario, tendo em
vista que em virtude do acidente sofreu FRATURA NA CLAVICULA DIREITA. Lesdo que lhe gerou graves sequelas e invalidez

permanente no membro inferior esquerdo.

Diante de tal circunstancia, o requerente se tornou beneficiario da indenizacdo por invalidez prevista no

Art. 32 da Lei 6.194/74, e ingressou junto a Seguradora para obter o pagamento.

Em 13/11/2018, o requerente recebeu administrativamente a importincia de R$ 843,75 (oitocentos e

quarenta a trés reais e setenta e cinco centavos), referente a indenizagio do seguro obrigatdrio — DPVAT.

Ocorre que, o valor pago nédo corresponde ao previsto pela legislagdo reguladora do Seguro DPVAT, de tal

modo que o requerente recebeu quantia inferior aquela que realmente tem direito, como passaremos a demonstrar a seguir-

01:09 .
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2 - DO DIREITO

E..‘l — A INDENIZACAO POR INVALIDEZ PERMANENTE NO SEGURO DPVAT

A indenizacdo a ser paga em decorréncia do evento invalidez permanente coberto pelo Seguro Obrigatdrio
de veiculos deveria estar em conformidade com o que determina o artigo 3¢, o inciso Il da Lei 6.194/74, que nio foi respeitado,

uma vez que o pagamento efetuado é extremamente inferior ao devido pela Requerida.

Destarte, é irrefutavel o direito do Requerente em pleitear o recebimento da diferenga apurada entre a
quantia legalmente estabelecida e o “quantum” percebido administrativamente - R$ 843,75 (oitocentos e quarenta a trés reais

e setenta e cinco centavos).
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do original, assinado digitalmente por JOA! CARLOS PIRES DE CARVALHO, liberado nos autos em 25/06/2020
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Ressalte-se que o autor sofreu lesGes que |he causaram invalidez permanente, conforme-.fce_stﬁj}@,bﬂl‘a‘uq,o
s\ 19t B Cs”

médico anexo, as quais foram RECONHECIDAS ADMINISTRATIVAMENTE PELA PROPRIA SEGURADORA, QUE APOS'REALIZAR
AVALIACAO MEDICA EFETUOU O PAGAMENTO DO VALOR PARCIAL.

Desta feita, o requerente vem a juizo litigar pela complementacdo de sua indenizacao ACRESCIDA DE

CORRECAO MONETARIA COM FITO NO IGPM E JUROS DE MORA DESDE O PAGAMENTO A MENOR.

2.2 - CONTAGEM DOS JUROS MORATORIOS E DA CORRECAO MONETARIA

Os juros moratdrios, na presente agdo, devem ser contados a partir da data em que restou configurada a

mora por parte da Seguradora/Requerida, ou seja, a partir do pagamento realizado a menor.

No entanto, a correcdo monetaria medida pelo IGPM e juros de 1 % a.m. nos termos art. 406 do Cddigo

Civil Brasileiro a partir do dia 25/04/2018, em acordo com nova jurisprudéncia do STJ, transcrita abaixo:

EMENTA: EMBARGOS DE DECLARACAO NO RECURSO ESPECIAL. RECEBIDOS COMO AGRAVO
REGIMENTAL. PRINCIPIO DA FUNGIBILIDADE. SEGURO DPVAT. CORRECAO MONETARIA.
TERMO. EVENTO DANOSO. JULGAMENTO SOB O RITO DOS REPETITIVOS. NAO PROVIMENTO.
1. Em homenagem aos principios da economia processual e da fungibilidade, devem ser
recebidos como agravo regimental os embargos de declaragdo que contenham exclusivo
intuito infringente. 2. "Para os fins do art. 543-C do CPC: A incidéncia de atualizacdo
monetaria nas indenizagbes por morte ou invalidez do seguro DPVAT, prevista no § 72 do art.
52 da Lei n. 6194/74, redagdo dada pela Lei n. 11.482/2007, opera-se desde a data do evento
danoso. (...) (REsp1483620/SC, Rel. Ministro PAULO DE TARSO SANSEVERINO, SEGUNDA
SECAO,julgado em 27/5/2015, Dle 2/6/2015)". 3. Agravo regimental a que se nega
provimento. (EDcl no REsp 1479744 / SC. EMBARGOS DE DECLARACAO NO RECURSO
ESPECIAL. 2014/0228696-0. Ministra MARIA ISABEL GALLOTTI (1145). T4 - QUARTA TURMA.
04/08/2015. DJe 10/08/2015).

E ainda, no mesmo entendimento temos a SUMULA 580 do STJ;

SUMULA 580-STJ: A CORRECAO MONETARIA NAS INDENIZACOES DO SEGURO DPVAT POR MORTE OU
INVALIDEZ, PREVISTA NO § 72 DO ART. 52 DA LEI N2 6.194/1974, REDACAO DADA PELA LEI N¢
11.482/2007, INCIDE DESDE A DATA DO EVENTO DANOSOQ. STJ. 22 Secdo. Aprovada em 14/09/2016, Dle
19/09/2016 (Info 590). (grifos nossos)
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3-DOS PEDIDOS

Rua Francisco Segundo da Costa n? 107, Edson Queiroz, Fortaleza/CE

Em face do exposto, requer-se que V. Exa. se digne a:

a) Requer que seja dispensada a audiéncia de conciliacgio ou mediacdo, tendo em vista a

imprescindibilidade de realiza¢do de pericia médica para o deslinde da causa, nos termos do art. 319, VII, CPC;

b) Determinar a citacdo da Requerida, por carta, para, querendo, responder a presente a¢do no prazo legal

sob penas de confesso e revelia;

c) A concessdo da Justica Gratuita a requerente por n3o poder arcar com as custas processuais e

honorarios, sem prejuizo de seu sustento e de sua familia;

d) Requer-se a condenacdo da requerida em RS 8. i is inte e

indica que o valor real a ser lesdo que prov

e/ou anatémica permanente em um dos membros superiores é o de 70% do valor total do seguro, dessa forma, a condenacio

corresponde a diferenca entre o valor efetivamente recebido pelo requerente na via administrativa e o valor que deveria ter

sido pago, ou seja, RS 9.450,00 (nove mil guatrocentos e cinquenta reais). Tudo acrescido de juros de 1% ao més e correcdo

monetaria com fito no IGPM e honordrios de 20% sobre o valor da condenagdo nos termos do artigo 85 do CPC;

e) Protesta, se necessario, provar o alegado por todos os meios de prova admitidos em direito,

notadamente: depoimento pessoal, testemunhal, juntada ulterior de novos documentos, pericia, tudo desde logo requerido;

f) Requer que todas as intimacBes e/ou notificagbes, sejam realizadas exclusivamente em nome do
advogado FABIANA NEGREIROS DE AZEVEDO, OAB/CE n? 35.010, com escritério no enderego constante no timbre, sob pena de
nulidade, nos termos do art. 272, § 5, Lei n2 13.015/2015.

Atribui-se a causa o valor de RS 8.606,25 (oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos), para

efeitos fiscais.

Nestes Termos,
Pede e Espera deferimento.

Fortaleza/CE, 21 de maio de 2019.

FABIANA NE ROS DE AZEVEDO
ADVOSADA
OAB/CE 35.010

E-mail: fabiana@negreirosadvogados.com.br Fone (85)9.9666-6848 Pagina 4
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PROCURACAO AD JUDICIA ET EXTRA

OUTORGANTE:

Nome: LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES. Nacionalidade:
BRASILEIRA

Estado Civil: SOLTEIRO Profissdo: AGRICULTOR RG. DE. N° 2007086299-5
SSP/CE

CPF n°: 048.145.733-08 Residéncia: RUA JOSE ELIOMAR DAMASCENO, S/N°.

Bairro: DAS PEDRINHAS Cidade: IBIAPINA Estado: CEP: 62.360-000

CEARA

por este instrumento nomeio e constituo meu bastante procurador o DRA. FABIANA
NEGREIROS DE AZEVEDO, brasileira, solteira, advogada, RG n°® 2005028073284
SSP/CE, CPF 046.013.703-45, devidamente inscrito na OAB/CE sob o n° 35.010;com
escritorio profissional no seguinte enderego: Av. Tabajara, n° 247, sala 08, altos,
centro - Sdo Benedito/Ceard - CEP 62.370-000, onde recebe intimagoes, a quem
concede poderes com clausula AD JUDICIA ¢ EXTRA JUDICIA para o foro em
geral, conforme estabelecido no art.38 do Coédigo de Processo Civil patrio
acompanhando-as e especialmente para onde esta se apresentar para defender os
direitos do outorgante em qualquer a¢do em que o mesmo seja autor ou réu, ou
reclamar, defender direitos, podendo interpor todos os recursos permitidos, até final
sentenga, fazer e assinar requerimentos, apresentar documentos e testemunhas,
produzir provas e justificagdes, transigir, desistir, firmar compromissos, acordo,
renunciar direitos, receber e dar quitagdo, passar recibos, representar a outorgante em
institui¢des publicas e privadas, bem como reparti¢des publicas, seja Federal, Estadual
ou Municipal, autarquias e fundagdes, podendo, ainda representar a outorgante e
licitacdes, adjudicar bens, assinar contratos, homologar acordos, e tudo o mais,
inclusive substabelecer a presente procuragdo com ou sem reservas de poderes, dando

tudo por bom, firme e valioso.

V1edB0 00 CotHes, 45 a0 NOIFHELE e S

v Jronde b Codds  Podlio. o

OUTORGANTE

*Av. Tabajara. n° 247sala 06-Centro — Sao Benedito/CE - CEP 62.370-000*
* Fone/Fax: (085) 99666-6848 * E-mail: fabinegreiro@gmail.com *
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DECLARACAO

Nome: LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES.

Nacionalidade:
BRASILEIRA

Estado Civil: SOLTEIRO

Profissdo: AGRICULTOR

RG. DE N° 2007086299-5
SSP/CE

CPF n°:048.145.733-08

Residéncia : RUA JOSE ELIOMAR

DAMASCENO, S/N°.

Bairro: DAS PEDRINHAS

Cidade: IBIAPINA Estado:
CEARA

CEP: 62.360-000

em conformidade com o Art. 4° da Lei 1.060 de 05/02/1950 e o Art. 5° LXXIV da
Constitui¢do Federal, DECLARO SER POBRE DA FORMA DA LEI, ndo podendo

arcar com taxas, emolumentos, depésitos judiciais, custas, honordrios advocaticios ou

outras cobrancas de qualquer tipo ou natureza sem prejuizo de meu sustento e de

minha familia.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente.

LE[E A (LG de MO RO de 22K

* Av. Tabajara, n® 247sala 06-Centro — Sdo Benedito/CE - CEP 62.370-000*
* Fone/Fax: (085) 99666-6848 * E-mail: fabinegreiro@gmail.com *

ste docum.ento é gépia do original, assinado digitalmente por JOAO CARLOS PIRES DE CARVALHO, liberado nos autos em 25/06/2020 as 01:09 .
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VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIOR AT

NOME

h&‘&ﬂ}ﬂ DOS SANTOS RODRIGUES

2007086299 - 5

ANTONIO DE ARAUJO RODRIGUES
EVA DOS SANTOS RODRIGUES

NATURALIDADE
IBIAPINA - CE

DOC OmISEM

LIVRO:AO46 IBIAPINA - CE

@YD MINISTERIO DA i,
* Receita Federa.

- CPF -

?48. 145.733-08

M- ANDRO DOS SANTOS RODRIGY

18/03/2008

DATA DE NASCIMENTO

04/11/1989

CERT. NASCIMENTO - CARTORIO:1 OFICIO TERMO:10465 FOLHA:272
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AlmSouﬂdaEnumE‘éua
foi criada pela Lei n® 10.438
de 26 de abril de 2002

60135 Fi
S8MPIe Que entrar em contato concsco. 35 040 | Fortaleza CE

CEP
CNPJ 07.047.251/0001-70 | CGF 06.105., 8483

B-4 | No
o '-Q'WML e 522531450
16 31050 @1 029400 - 6 . 23/04/2018
End. Posl CHAEL PINTO DA sILva
RU JOSE ELIOMAR DAMASCENO 00000
CENTRO - IBIAPINA - 62360000
c"‘:"“'“ 3077645 . 0000 0000
Gj’:PF @1-RESIDENCIAL @1-NORMAL MONOFASICO
. TCNPS 604074783 -85 car
Nomodoﬂosponad
. DO FORNECIMENTO
Més de | Data da Previsda Veja a legenda no verso desta conta.
Referéncia LApmunmcéo Préxima Leitura Conjunte | B14F |4
Abr/2018 23/04/2018 '23/05/2018 Més Fe.-:?ﬁl& EUSD 6,75
L ;Pod Siviont? P Mmuc-solndmdua!
Base de Célculo (RS) Aliquota | Valor do Imposto annul Trim. | Anual 'Mansall Tim. Anual
B3 21,08 15.69 oic 5,19 floaw 277 6.7 | 6.6 8.86
'AREARESERVADA AO CONTROLE FISCAL  Fic 2,3 & Il ‘J"”J 2,80 E«.Ba‘ 8,60
azsa i 3&510”2: 368,144 L. DMIC | 5,94 0,%

IIOOONSI.MO

Leit, Alual ? Lan.Amanur Connz TCnnaumo (kWh) © Cons. Incl. OCons. Fat. @ Tarifa (R&kwWh) ©

Y Valor (R$)
FPousise | 15| 1,60 R | =]
| ]

N1 R — AL
VALOR CONSUMO DO MES 58,13
MULTA MORATORIA REF 03/2018 1,02
ILUMINACAD PUBLICA MUNICIPAL 12,13

[vencmenro [ITTERIE 1.8

'COMPOSIGAO DO VALOR DE CONSUMO 'HISTORICO DE CONSUMO (iiimon 12 meses

DRPRIB v ivaiia i o i 2y | B ) Bl i 1 IS A
(T LT R }’gg B 28 5 l r r 1]
élsmbai Duiiinae: e 'gq het= 1o ’ NEEREER
nCarsos Setoriais .,....,.., ) | oof eul <] [ | | |
Tributos (0% PIS/COFINGI .. 19, 18 RIS RIS QK‘D\ s 0’
TOTRI. MED At Mar Fev Jon Dez Now Out Set Ase Jul JunMa )
pe .. s pelo consumo de energia elétrica.
Emitido kg (CO,) kg (co,) Fcomnhﬁaimldglu(%cn,l
35,44 9,00

otalhanento do y&blh 730 Faaamala Jc d vida implica

N possibilidade de suspensap Jo ornecimento da enersia :rr 15 dias

‘;u a ..m.ugq j,. 4.,, conforme previsto na Res. § NEEL d14.18, Aris

173, nuio das inf ormacoes l‘: }-'F* T'E'

PE“” f -«F" PRITESTO. Caso da tenha 09
tc fa»or d;=carsidelas 0 aviso,

e

onsta ue=ta fatura RS 3 3.48 np'erm a F'? e COFIRg,
19972005 - WMEEL o lweis 6.6 ue g g

Informamos que & tavifa m veaiustads, en media, wr I
ool osatoria ANEEL n, 2.383.2613, con vigencia de 22802018 5 21/84/19, Bandelrs verde |
o abr=18. Informacoes: ww.angel . gov.br

Ne do Cliente: 8525011-2 Referéncia:
Data de Emisséo: 23/84/2018 Total a Pagar (R$):
N da Nota Fiscal: 522531450 Nede Controle: 0008525

Abr/2018
71,28
611 00009 39092 80

T

Companhia Energética do Cears r\'e'
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121172018,

A

Seguradora

LiDER o

Admieutradora do Seguie DPVAT

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo fls. 10

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E v SALA DE TRABALHE
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO ~

Histérico das correspondéncias enviadas
v Referéncia |Ver Carta
Carta
24/10/2018 Interrupcio (& (https:/lsisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/fiIe/downIoad/RRUuGtO+MKr80VAK__
de Prazo api_key=_|uhtGIC126TECEJk5kzx7haHu56i+OCINe4szbMTE=) m
Aviso d *
18/10/2018 Si\:iss?croe (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/fiIe/downioad/ui_OKJOiYSnOrRRuFBDL?(E
api_keyz_luhtGICJZGTECEJ|<5kzx7haHu56i+OCINe42vaMTE=) =y
= e e ———— . e—=
o
©
©
ACESSIBILIDADE 5%
i o 8
- 2
| @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) 1o 8
i<
' Jrogee
s e e - 2%
3 €
38
= ,&S
uradaralider com br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo o 5.5

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminha
prazo para emissao do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacéo completa.

SINISTRO 31 80470689 -

VITIMA LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO GENTE SEGURADORA S/A
BENEFICIARIO LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES

CPF/CNPJ: 04814573308

Posi¢do em 12-11-2018 16:53:23
Desculpe, no momento, ndo conseguimos localizar informagdes com os dados que vocé forneceu. Por gentileza, clique aqui

entraremos em contato com vocé para informar a situagdo do seu pedido de indenizacao.

Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Correcdo Valor Total

13/11/2018 R$ 843,75

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizacao

Rqsultgdo de consulta por Iaengf__iciéno

R$ 0,00 R$ 843,75

, Iibierado nos autos &m 25/06/2020 as 01:09 .
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. GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

" SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL
m POLICIA CIVIL .
#7 DELEGACIA MUNICIPAL DE IBIAPINA

BOLETIM DE OCORRENCIA N° 475 - 418/ 2018
Dadeos da Ocorréncia

Eatureza do Fato: ACIDENTE DE TRANSITO

yata / Hora da Comunicacac: 30/05/2018 11:13:23
iData J/ Hora da Ocorréncia: 25/04/2018 07:00:00
Endereco da Qcorrencia: SITIO TAUA

Eompiementn: ‘
airro: ZONA RURAL Municipio: IBIAPINA/CE

manta de Referéncia:

Dados dafs)} Vitima(s)

Nome:L EANDROC DOS SANMTOS RODRIGUES

Nascimento: 04/11/1989 CPF: 048.145.733-08

RG: 20070862995 Qrgao EmissornS5P Ufr:. CE

Filiacao: EWA DOS SANTOS RODRIGUES

- ANTONIO DE ARAUJO RODRIGUES

Endereco: RUA JOSE LEOMAR DAMASCENO

Bairro: PEDRINHAS

‘.Muntcr’p!o: IBIAPINA/CE CEP: 62.340-000

{Pais: BRASIL Telefone:

: Dados do(s) Veiculofs)

1} Placa: HWU7264 Ut CE Municiplo: SOBRAL Chassl
9CZMC2700YRO1 4418 Renavam: 735510814 Tipo do Veicula:
MOTOCICLETA Marca / Modelo: HONDA/CBX 200 STRADA Ano
Fabricacaa: 2000 Ana Modeio: 2000 Combustivel: GASOLINA Cor:
ROXA Proprietaric: ANTONIO EDMILSON CASTRO DE AZEVEDO

: situacan: NAOQ INFORMADO Envoivimenta: ENVOLVIDO

Historico

[PARA FINS DE SEGURC DPVAT, COMUNICOU QUE NO LOCAL E DATA ACIMA

| DESCRITO.TRAFEGAVAS NO VEICULO ACIMA DESCRITO. ESTAVA INDO AC

| SEU LOCAL DE TRABALHO, QUANDO O PNEU DIANTEIRO CAIU DENTROQ DE
f1iM BURACO NA VIA, TENDC CAIDO, QUE FO! SOCORRIDO AOD HOSPITAL

[T Y

CMUNICIPAL DE IBIAPINA, SIDO ENCAMINHADO AQ HOSPITAL DE TIANGUA,

:GUE POR CONTA DO ACIDENTE DE TRANSITO QUEBROU A CLAVICULA
| DIREITA E NADA MAIS DISSEIIL e e |

r
¢
'
|
,;

GELEGACIA DESTING: DELEGACIA MUNICIPAL DE IBIAPINA

DESPONSAVEL PELO REGISTRO

MALURO CESAR BARROSO GA - MAT.: 1682288-1-5

RESPONSAVEL PELA INFORMACAO:g Jutm Lrer oA S oate 2 Adi ;zzﬂ"s

VISTO DO DELEGADOGIA) -

MANUEL RUBAN!I PONTES SILVA FILHO - MAT.: 133840-2-4

R FGACIA MUNICIPAL DE IBIAPINA Big. f de
Impnessn ame I0NGE0IE 1113090

ste documento é copia do original, assinado digitalmente por JOAO CARLOS PIRES DE CARVALHO, liberado nos autos em 25/06/2020 as 01:09 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e cédigo 6BA11C4 o N
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DETRAN - CE N° o416 4
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE%EB%)ULO

VIA— COD. RENAVAM 'RNTRC (EXERCICIO)
{R?irﬁl 735510814 BﬂdUDGanB 2011 ] \E

NOME-~
ANTONIC EDMILSON C.DE AZEVEDGC

1.'1'1""'!'i“?‘!‘t*tttri’*i‘*ﬂ'i’i‘t?ﬂtﬁ'#tﬂ'fﬂ’

:t"si""'k'l‘ﬂ'+tt:"t\"*t+t*i‘t!**tti‘:}‘t*“
SORRAL/C

CPF/CNPJ e PLACA

ansn]aziazs HYH72 848

PLACA ANT/UF CHASSI
HFRRET/LCE. P SCEMEZT CICI (RO1441%

ESPECIE TIPO — — COMBUSTIVEL

o S OB h".‘ﬂ’

—
. : ,.
l HONDRAACRE 200 SPRAD c

——CAP/PDT/CIL cnesonm COR PREDOMINANTE.
2P/18CV/196CC r ATIC r ROEA

COTA uul(,A e VENC:COTA UNICA s VENC/COTAS—
| 2 |
pl zxxzrsxs 22 |+ xx 205 ettt ‘
v —Faxaipva ——— PARCELAMENTO/COTAS B i | : C
i j USTODO s | &
A + 4+ Fd o 3 3 b i S 3"-'-"-"'—*“!"-'-“ L EGURO{Rs] 5
~PREMIO TARIFARIO (RS) ——— IOF (R$) —— PREMIO TOTAL (RS) — DATA DE PAGAMENTO, o Lz ©
L3R TALASER PAGQ.PELD SEGURADO (RS
| 274 _Q0g 1065 276 2% 1myrm nl' L
e b OBSERVACOES o - by AR ‘]

rrEsas -s-:-; ,,:-9:[1-1-+W:r+-—¢:1-+:—++++—
"-"'t ﬁt*ﬁ%‘ft‘*‘r*ﬁ'?**

lv.r. == § 3509
L#L‘dc;\t * 'E'.‘" = "b,’; DATA

LD/ 0er 201

[l 7
do original, assinado d‘féﬁ"?mm

\ Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferénciaDocumento.do, informe o processo 0000

é coOpia

Este documento




PREPEITURA MusacIons g I Prefeitura Municipal

BIAPINA

_ Secretaria Municipal de Satide
uvidando do presente, Rua: wmmmcwgmuamrm

4 preparando o futuro. Emoail: saudeibiapina.ce @hotmoil.com

Hospital Maria Wanderlene Negreiro de Queiroz

ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA

ACIDENTED \
. E TRANSITO A
N° de Registro: —
Nome:_JQwordni-. da St Padowcu i n
Idade: 02'3'0" Sexo:M( ) F( ) Profissio: )

Endereco:_ Bouunn® Prdovimihad
Municipio: dhx ST

Filiacgio: Artiom 3 A Ao v Pra doucgaan e 8ua Hon S Jon Yo g
identidade: o) O0+.Q%6 999 S CPF: Y -

inais Vitais: Tempo = _ CPA=__ 440 x_%0 mmH
2 el o g9

Pulso= bpm Respiracio = mrpm Peso=
—— - E 3 Data:d /04 /4%

Assinatura do Responsavel pele preenchimento

Hora: 01:5°%
ATENDIMENTO

Diagnéstico:__ %fm fw olx %A{}M

U

CD primério:

CID Secundaério:
Acidente de Transito ( especificar o Veiculo ); o 7n

Procimento .’ Conduta Realizada (a):
INAALDYLAL ST T

w,

Ass. E Carimbo do Médico Responsavel: | \

Endereco: Av. Deputado Fernando Melo, s.n - Centro - Ibiapina - CE. CEP:62.360-000 Fonefax: 3653.1130
CNPJ: 07.523.186.0001-02

a conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e cédigo 6BA11C5.

ste documento é copia do original, assinado digitalmente por JOAO CARLOS PIRES DE CARVALHO, liberado nos autos em 25/06/2020 as 01:09 .




/ ) x ¥

¥ s GECRETAR" “UNIC"PAL o= ‘?ALDE %E{
B HOSPITAL MUNICIPAL MARIA WANDERL ENE NEGREROS Fo gt
BIAPINA DEQUEIRT ‘0 -

REGSTRD DE ATENDIHENT o

Mome

Sems 74' YD ¢

3 LL.‘B‘.‘?_LM

Muracipig e »_-ngzrn huagin: ; -‘.
Mie € ﬁ;

Teletons: _

Enderags
SUSR3

Delado .M.nln- ay. . -'-":" ﬂ _3__{ e
SINAIS V13 5
#ql T iper shue ’3(:

T __..‘12"
Tergershues e, S T Fressdc sutes il ) ¢
. ~ . _mmkEyp

S .
N 4T B bpm 5 et
Chizsifacio da dor i R

Fscxia mumerics de intensigade a,:a dor

5 " \ ¥ e . - -
=X —qv-”‘ o . ‘ s
Alrrmas | ‘J J

FrovopalExame§ic o
BE e D k

HAD URGEATE ALZULY

cutme servigos e salids 3 “l
Ascimndurs do Trodiswnal

Eaddarsg3: A9, LEpui uJ0 Fomandn Winky, w1 ~ Lsntro = lndapma - CE CEP: BLIGO4N0 FoneFax 1§53.11.90

“\‘O Y - {".'/
e' . E J‘l- N

"

e

01:09 .

as

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e codigo 6BA11C5.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO CEARA /

Comarca de Ibiapina \L»\
Vara Unica da Comarca de Ibiapina ﬁﬂ?ﬁ/

Rua Dep. Alvaro Soares, S/N, Centro - CEP 62360-000, Fone: (88) 3653-1277, Ibiapina-CE - E-mail:
ibiapina@tjce.jus.br

J'I'

| DESPACHO |
Processo n”: 0000910-54.2019.8.06.0087

Classe: Procedimento Comum

Assunto: Seguro DPVAT

Requerente: LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES

Requerido: Seguradora Lider do Consércio do Seguro DPVAT

Conclusos.

Inicialmente, defiro o pedido de gratuidade processual, nos termos do art. 98 do
CPC.

Estando a inicial em ordem, recebo a presente acao sob o rito ordinario.

Designe-se audiéncia de conciliagdo, ex vi do art. 334 do CPC, com as
adverténcias de seus respectivos pardgrafos, citando-se o réu, na forma do caput.

Expedientes necessarios.

Ibiapina/CE, 26 de junho de 2019.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e cddigo 6BA11C?7.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por JOAO CARLOS PIRES DE CARVALHO, liberado nos autos em 25/06/2020 as 01:09 .
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
FORUM DES. JOSE FERREIRA DE ASSIS
COMARCA DE IBIAPINA

CERTIDAO

CERTIFICO que o processo n° . F10-S4 Zaf9. 2. 06. ©OF 7

com tramitagdo pela VARA UNICA da comarca de IBIAPINA foi auditado pelo
Niicleo de Digitalizacdo, tendo sido as pecas do caderno processual conferidas,
digitalizadas e convertidas, encerrando-se nesta data a sua tramitagdo fisica, cuja
ultima folha possui a numeracio ij , passando a tramitar
eletronicamente no SAJ. O referido é verdade. Dou fé.

Ibiapina/CE, L0 de 0k de 2020
Servidor/Matricula /ﬁ ﬂb"/ .3’64
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO CEARA
Comarcade Ibiapina

Vara Unica da Comarca de | biapina
Rua Dep. Alvaro Soares, SN, Centro - CEP 62360-000, Fone: (88) 3653-1277, Ibiapina-CE - E-mail:
ibiapina@tjce.jus.br

| DESPACHO

Processo n°: 0000910-54.2019.8.06.0087

Apensos: Processos Apensos << Informacgéao indisponivel >>

Classe: Procedimento Comum Civel

Assunto: Seguro

Requerente LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES

Requerido Seguradora Lider do Consércio do Seguro DPVAT
Converto.

Diante das especificidades da causa (discussdo sobre seguro
DPVAT) e de modo a adequar o rito processual as necessidades do conflito, deixo
para um momento oportuno a analise da conveniéncia da realizagdo de audiéncia
de conciliacdo (art.139, VI, do NCPC e Enunciado 35 ENFAM).

Cite-se e intime-se a parte requerida para contestar o feito no prazo
de 15 (quinze) dias. Oportunidade em que, querendo, apresentara quesitos.

Expedientes necessarios.

Intimem-se.

Ibiapina, 18 de julho de 2020.

Anderson Alexandre Nascimento Silva
Juiz de Direito

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e codigo 6E2279C.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ANDERSON ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA, liberado nos autos em 18/07/2020 as 23:38 .
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO CEARA
Comarcade Ibiapina

Vara Unica da Comarca de | biapina

Rua Dep. Alvaro Soares, SN, Centro - CEP 62360-000, Fone: (88) 3653-1277, Ibiapina-CE - E-mail:
ibiapina@tjce.jus.brlbiapina

| CARTA DE CITACAO

Processo n°: 0000910-54.2019.8.06.0087

Classe — Assunto: Procedimento Comum Civel - Seguro

Requerente: LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES
Requerido: Seguradora Lider do Consorcio do Seguro DPVAT

Prezado(a) Senhor(a) Seguradora L ider do Consorcio do Seguro DPVAT

A presente, extraida da acéo em epigrafe, por determinagdo do Dr. Anderson
Alexandre Nascimento Silva, Juiz de Direito da Vara Unica da Comarca de Ibiapina, tem
como finalidade a CITACAO de V.Sa. do conteiido da peticio, podendo ser visualizada a
partir do "OFICIO — SENHA DE PROCESSO" em anexo, documento pessoa e
intransferivel, o qual permite total acesso a tramitacéo processual, sendo considerada vista
pessoal, consoante dispde 0 § 1° do art. 9° da Lei n° 11.419/2006, para, querendo, constituir
advogado e contestar a presente sob pena de revelia e confiss&o, ficando advertida de que, ndo
sendo contestada a agdo, no prazo de 15 dias, presumir-se-80 aceitos como verdadeiros os
fatos articulados pela parte(s) autora(s), ficando ciente de que o mencionado prazo comecara a
fluir dajuntada aos autos do aviso de recebimento.

I biapina/ CE, 14 de agosto de 2020.

Olinésia Aragao Mendes
Supervisor de Unidade Judiciér

A.

Seguradora Lider do Consorcio do Seguro DPVAT
Rua da Assembleia, 100, 26° ANDAR, CENTRO
Rio De Janeiro-RJ

CEP 20011-904

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e codigo 7108D41.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por OLINESIA ARAGAO MENDES, liberado nos autos em 02/09/2020 as 09:31 .
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CORREIOS

OBJETOS APRESENTADOS PARA REGISTRO

Unidade de postagem: Data de postagem: Cliente: Controle do cliente:
AC IBIAPINA - 12254046 TJ/CE - Contrato 9912254046 C6d. Adm. 10111905
N° do cartgo: Ibiapina ; 2020.00122
72127694 Secretaria da Vara Unica da Comarca de Ibiapina
ORD.| REGISTRO | NAT. |PESO(g) DESTINATARIO
1 B1480949490BR AR Seguradora Lider do Consorcio do Rua da Assembleia, 100 - 26° ANDAR
Seguro DPVAT CENTRO
20011-904 - Rio De Janeiro - RJ

YY) -3¢, 2049

NATUREZA (abreviaturas) RECIBO CORREIOS - CARIMBO
QUANTIDADE DE OBJETOS APRESENTADOS )
CR - Carta Registrada TOTAL: 1

AR - Aviso de Recebimento

AR-MP - AR em Méao Prépria

CONTRATANTE - ASSINATURA

CORREIOS - ASSINATURA

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por CARLOS FERNANDES FONTENELE, liberado nos autos em 14/09/2020 as 08:42 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000910-54.2019.8.06.0087 e c6digo 73EA21E.



